mensibus quam coepta oppugnari erat: ab Himilcone praefecto Hannibalis expugnata est. Multorumq; sanguine ac uulneribus ea poenis uictoria stetit. Nec ulla magis uis obsessos: quam fames expugnauit: absumptis enim frugum alimentis carnisq; omnis generis quadrupedum sutrinarq; postremo coriis: haeribusque: & radicibus: & corticibus teneris: structisq; rohis uescebantur uiscereq;: nec antequam uires ad standum in muris ferendaque arma deerant: expugnati sunt. Recepta Petellia: poenus ad Consentiam copias traducit. Quam minus pertinaciter defensam intra paucos dies in deditionem accepit. Iisdem ferme diebus & brutiis exercitus Crotonem graecam urbem circumsedit: opulentam quondam armis uirisq;: iam adeo multis magnisque cladibus afflictam: ut omnis aetatis minus uiginti millia ciuium superessent: itaq; urbe defensoribus uastata facile potiti sunt hostes. Arae tantum retentae: in quibus inter tumultum captae urbis e media caede quidam effugere. Et locrenses desciuere ad brutios poenosq; prodita multitudie a priuatis. Regini tantummodo regionis eius: & in fide erga romanos: & patriae suae ad ultimum manserunt. In Sicilia quoq; eadem inclinatio animorum peruenit: & ne domus quidem Hieronis tota ab defectione abstinuit: namq; Gelo maximus stirpis: contempta simul senectute patris simul post canensem cladem romana societate ad poenos deficit: mouissetq; in Sicilia res: nisi mors adeo opportuna: ut patrem quoq; suspitione aspergeret: armatam eum multitudinem: sollicitantemq; socios absumpsisset. Haec eo anno in Italia in Africa: in Sicilia: in Hispania uario euentu acta. Exitu anni. Q. Fabius Maximus a senatu postulauit: ut aedem Veneris Erycinae: quam dictator uouisset: dedicari liceret. Senatus decreuit: ut. T. Sempronius consul designatus: cum primum inisset: ad populum ferret: ut diuuiros esse iuberet aedis dedicandae cae. Et M. Aemilio Lepido: qui bis consul & augur fuerat: filii tres Lucius: Marcus. Quintus ludos funebres per triduum: & gladiatorum paria duo & .xx. per triduum in foro dederat. Aediles curules. C. Lectorius: & T. Sempronius Gracchus consul designatus: qui in aedilitate magister equitum fuerat: ludos romanos fecerant: qui per triduum instaurati sunt. Plebei ludii. M. Aurelio Cotta & M. Claudio Marcello ter instaurati sunt. Circumactio tertio anno punici belli. T. Sempronius consul idibus Martiis magistratum iniit: Praetoresq; Fuluius Flaccus: qui ante consul censorq; fuerat: urbanam. M. Valerius Leuinus peregrinam sortem in iurisdictione habuit. Ap. Claudius Pulcher Siciliam. Qu. Mutius Scaeuola Sardiniam sortiti sunt. M. Marcello proconsuli imperium esse populus iussit: quod post Cannensem cladem unus romanorum imperatorum in Italia prospere rem gessit. Senatus quo die primum est in Capitolio consultus decreuit: ut quo anno duplex tributum imperaretur: simplex confestim exigeretur: ex quo stipendium praesens omnibus militibus daretur: praeterquam qui milites ad Cannas fuissent. Inde de exercitibus ita decretum est: ut duabus legionibus urbanis. T. Sempronius consul Cales ad conueniendum diem ediceret. Inde sex legiones in castra Claudiana supra Sueffulam deducerentur. Quae ibi legiones eent: erat autem cannensis maxime exercitus: eas. Ap. Claudius Pulcher Praetor in Siciliam traiceret. Quaeq; in Sicilia essent. Romam deportarentur. Ad exercitum: cui ad conueniendum Cales dies edicta erat. M. Marcellus Claudius missus: isque iussus in castra Claudiana deducere urbanas legiones. Ad ueterem exercitum accipiendum deducendumque in Siciliam. T. Metilius Croto legatus ab Ap. Claudio est missus. Taciti primo expectauerant homines: uti consul comitia collegae creando haberet. Deinde ubi ablegatum: uelut de industria. M. Marcellum uiderunt: quem maxime consulem in eum annum